

Familie Fonden

Slettensvej 216, 5270 Odense N

CVR-nr. 31 06 93 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 2. juni 2017.

Mahmoud Abdallah Mansour
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i 2007 af Islamisk Information og Rådgivningscenter på Fyn.

Fondens formål er at yde almennyttig og almen velgørende støtte til kulturelle, sociale, handels-/kommerciel- og undervisningsmæssige aktiviteter samt at yde støtte til det praktiske vedrørende afdøde muslimers begravelsesritual.

God fondsledelse

I forlængelse af lov om erhvervsdrivende fonde har komiteen for god fondsledelse udarbejdet et sæt "Anbefalinger for god fondsledelse", som erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til og i årsrapporten forklare, hvis anbefalingerne ikke følges.

Familie Fonden har endnu ikke implementeret disse regler, men vil søge at efterleve intentionerne og indarbejde dem i ledelsens arbejde.

Bestyrelsesmedlemmerne modtager ikke vederlag fra Fonden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 454 t.kr. mod 299 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 363 t.kr. mod 206 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er afholdt udgifter i forbindelse med skoleejendommen. Herunder anvendt midler til aktiviteter for formålet og fremtidige aktiviteter.

Der er i 2016 foretaget uddeling til Roser Skolens SFO og til Aktiv Kvindeforening i Danmark, Odense, med i alt 494 tkr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	454.243	298.952
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.997	-92.997
Driftsresultat	371.246	205.955
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.835	0
Årets resultat	363.411	205.955
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	493.879	353.172
Disponeret fra overført resultat	-130.468	-147.217
Disponeret i alt	363.411	205.955

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	11.233.922	9.714.425
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	429.738	480.735
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.663.660</u>	<u>10.195.160</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.863.660</u>	<u>10.395.160</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	41.000	200.000
Tilgodehavender i alt	<u>41.000</u>	<u>200.000</u>
Likvide beholdninger	2.122.828	3.644.405
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.163.828</u>	<u>3.844.405</u>
Aktiver i alt	<u>14.027.488</u>	<u>14.239.565</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.932.179	3.932.179
Overført resultat	-66.284	64.184
Egenkapital i alt	<u>3.865.895</u>	<u>3.996.363</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	25.000
Anden gæld	10.121.593	10.218.202
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.161.593	10.243.202
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.161.593</u>	<u>10.243.202</u>
Passiver i alt	<u>14.027.488</u>	<u>14.239.565</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Hensat til uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Grundkapital 1. januar 2016	300.000	0	0	300.000
Bunden fondskapital	3.632.179	0	64.184	3.696.363
Henlagt af årets resultat	0	493.879	-130.468	363.411
Hensat til uddelinger	0	-493.879	0	-493.879
	<u>3.932.179</u>	<u>0</u>	<u>-66.284</u>	<u>3.865.895</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.835	0
	<u>7.835</u>	<u>0</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2016	9.903.425	743.972
Tilgang	1.551.497	0
Kostpris 31. december 2016	<u>11.454.922</u>	<u>743.972</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	189.000	263.237
Årets afskrivninger	32.000	50.997
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>221.000</u>	<u>314.234</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>11.233.922</u>	<u>429.738</u>